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Nso 112.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1904, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Majds proposition angående 
efterskänkande af kronans rätt till danaarf efter sadel- 
makaren Johan Fredrik Killander från Skärstad i Öster- 
qötlands län.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 118) af den 15 sistlidne 
april har Kungl. Maj:t meddelat följande:

»Sadelmakaren Johan Fredrik Killanders från Skärstad i Hvarfs 
socken af Östergötlands län hustru Anna Gustafva Persdotter afled den 
22 december 1899. I instrumentet öfver den efter henne den 30 mars 
1900 förrättade bouppteckning uppgifves, att hon såsom ende stärbhus- 
delägare efterlämnat, förutom sin bemälde man, en broder, förre lifgre- 
nadjären Johan IJdd, samt att vid bouppteckningsförrättningen företetts 
ett mellan nämnda makar den 20 november 1867 upprättadt testamente, 
hvarigenom den efterlefvande maken tillerkänts all boets egendom utan 
undantag.

Mannen Killander afled i september månad 1900. I instrumentet 
öfver den efter honom den 23 därpåföljda oktober förrättade bouppteck
ning finnes antecknadt, att han ej efterlämnat kända arfvingar, att boets 
behållning utgjorde 279 kronor 81 öre, samt att bemälde Udd, som af
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vederbörande domstol förordnats till god man för den aflidnes okända arf- 
vingar, vid boupteckningstillMlet anfört, att på grund af ofvanberörda 
testamente arfskifte ej hållits efter hustru Killander, men att Udd, såsom 
hennes närmaste arfvinge, gjorde anspråk på arfsrätt i boet.

Nu har i en den 25 augusti 1903 ingifven skrift Udd i underdå
nighet anhållit, att den rätt till danaarf efter sökandens ofvannämnde 
svåger, sadelmakaren Killander, som kunde tillkomma kronan, måtte efter
skänkas till förmån för sökanden.

Till stöd för berörda ansökning har anförts:
Killanders och hans hustrus afsikt hade — såsom de också i lifs- 

tiden muntligen till sökanden yttrat — varit, att efter båda makarnas 
död kvarlåtenskapen skulle tillfalla sökanden, men Killander hade aflidit 
så hastigt, att han icke hunnit upprätta något testamentariskt förord
nande angående sin kvarlåtenskap. Sökanden, som haft många barn 
att uppfostra, befunne sig i fattiga omständigheter, hvartill komme, att 
sökanden måste, i mån af förmåga, försörja en ofärdig och sjuklig dotter
dotter, som vore intagen å Yästra Ny församlings fattiginrättning, där 
jämväl sökanden själf vistades på grund af en med vederbörande fattig- 
vårdsstyrelse träffad öfverenskommelse, att sökanden, så länge han för
mådde, skulle erlägga en årlig afgift af 75 kronor och dessutom sköta 
fattiginrättningens trädgårdsland;

varande vid ansökningen fogade dels frejdbetyg, utvisande, att sökan
den, som är född den 24 februari 1827, åtnjuter medborgerligt förtroende 
och vistas å Yästra Ny församlings fattiginrättning, dels ett å veder
börande pastorsämbete utfärdadt bevis, att Killander den 16 september 
1900 hastigt allidit genom kväfning, dels ock två så lydande intyg:

»På begäran lemnar jag undertecknad intyg å vad sadelmakaren 
Fredrik Kylander på Skärstad egor Hvarfs socken Att vid boupptecknin
gen efter hustrun A. Gustafva Persdotter, yttrade Johan Fredrik Kylander 
att vid hans död skulle allt vad som blef efter honom tillfalla svåger 
Udd, intygar jag med edlig plikt. Wedelmö Winnersta den 10/s 1903. 
A. From. Bevittnas af undertecknade F. W. Karlberg, A. Karlsson. 
Wedelmö Winnerstad.»

»Härmed får jag undertecknad intyga, att aflidna makarna Kjellan- 
der från Skärstad flera gånger under sin lifstid yttrat, att de ej egde 
någon mera slägting än förre grenadier Johan Udd i Vestra Ny socken 
blygas. Skärstad den 11 augusti 1903. K. Salmonson. Namntecknin
gen bevittnas af M. Segerström. Karl Segerström.»
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Öfver ansökningen har infordradt underdånigt utlåtande afgifvits af 
Kungl. Maj:ts befallningshafvande i Östergötlands län, som med afseende 
dels å sökandens medellöshet och kvarlåtenskapens obetydliga belopp, dels 
äfven å ofvan intagna, af A. From utfärdade intyg tillstyrkt nådigt bifall 
till ansökningen.

Slutligen har kammaradvokatfiskalsämbetet, som jämväl på grund af 
nådig befallning i ärendet sig yttrat, dels meddelat, att, sedan ämbetet 
skrifvelse den 30 maj 1903 anmodat KungL Maj:ts bemälde befallnings 
hafvande att, bland annat, låta undersöka, huruvida arfvingarne efter 
Killander fortfarande vore okända, ämbetet numera fått mottaga handlin
gar, utvisande, att så vore förhållandet; att sökanden, i sin egenskap af 
god man för Killanders okända arfvingar, till ämbetet inkommit med upp
gift, att behållningen i Killanders bo den 26 augusti 1903 uppgått till 
245 kronor 54 öre; samt att ämbetet med hänsyn till ifrågavarande under
dåniga ansökning låtit nämnda behållning kvarblifva under sökandens 
vård, dels och förklarat, att, som merberörda af A. From utfärdade intyg, 
enligt ämbetets förmenande, utgjorde ett synnerligen svagt stöd för upp
giften angående den dödes afsikt att tillägga sökanden sin kvarlåtenskap, 
ämbetet för sin del funne sig sakna anledning att tillstyrka bifall till 
ansökningen.»

Med anledning af förevarande framställning och hvad i öfrigt i ären
det förekommit har Kungi. Maj:t nu föreslagit Kiksdagen att medgifva, 
att kronans rätt till ifrågavarande danaarfsmedel måtte efterskänkas till 
förmån för sökanden.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende blifvit 
remitteradt, hemställer,

att Kungi. Maj:ts förevarande framställning må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 9 maj 1904.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


